Universitätsbibliothek Paderborn

Domus Æternitatis

Reserata, Et Ad Ingrediendum Quotidie Memoriæ cogitationibus,
Intellectûs considerationibus, ac voluntatis affectibus Aperta ; Serviet
quoque pro Concionibus; uti & pro Exhortationibus, in Agoniae Domini
Sodalitatibus

Dirckinck, Johann

Coloniae Agrippinae, 1713

6. Augusta porta Domûs beatæ æternitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50597](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-50597)

Januarii 16.

49

Contendite nunc intrare , ne tunc accen-
seamini illis multis , qui querent intrare
& non poterunt. Atque ad ungues diabo-
li descendunt. Quod si in lata via sitis, ad
arctam, iter reflectite ; & centies treinen-
dam Principis Apostolorum sententiam
perpendite : *Si justus vix salvabitur, im-
pius & peccator , ubi parebunt?* 1. Petri
c. 4. 18.

CONSIDERATIO VI.

Angusta porta Domus beatæ æternitatis.

Angusta porta, quæ dicit ad vitam.

Matth. c. 7. 14.

16. Januarii.

I. NE tanta reproborum multitudo &
electorum paucitas forsitan quem-
piam in desperationem impellat, aut salu-
tis spem, confidentiamque supprimat ;
Sciendum est, nos non instituisse com-
parationem inter Christianos ac fideles
tantum, sed inter omnes etiam infideles,
Mahometanos, & Hæreticos, quorum
admirabilis est numerus. In Asia enim

C quatuor

50 *Domus eternitatis. Consideratio*
quatuor amplissima sunt imperia Turcic
cum, Persicum, Tartaricum & Sinicum &
quorum singula, plura integra regna va
stitate & populorum frequentia æqua
rit: & in quibus cæcitas mahometana
vel ethnica dominatur. Similiter Africæ &
Barbariam, Numidiam, Lybiām, Nigri
ticam, Æthiopiam, & Presbyteri Joannī
vastissimum imperium complectitur Ec
quæ aut mahometanis, aut ethnicis, au
schismaticis erroribus scatent.

II. Perge deinde lustrare *Americanam* in
majore parte; fide verâ destitutam, in jo
diam orientalem & occidentalem, in re
gnum Peruanum, Floridam, novū Mexi
cum, Insulas Lucaias trecentas, regnum su
Tibeti &c. Et licet in his orbis partibus co
nonnullæ regiones, fidem Christianam di
colunt, comparatæ tamen aliis, insti
gutæ, respectu oceani, esse meritò vi hi
dentur. Lustra denique *Europam*, & quo de
in ea, regna & Provincias, hæresibus ad
versis aut schismate infecta deprehende
Ut sunt Anglia, Scotia, Hibernia, Dania ad
Suecia, Norvvegia, Saxonia, Hassia, Hol
landia, Helvetia, Hollsatia, Terra Lunæ sic
bu

Januarii 16.

51

Turcica, Brandenburgica, Megapolitana
 acum & Moscovia. Si harum, aliarumque re-
 gionum aut ethnicarum, aut Mahome-
 tanarum, aut hæreticarum aut schisma-
 tistarum incolæ, cum omnibus fidelibus
 & Catholicis conferantur: quis dubitet,
 Nigri maximam partem reprobandam, mini-
 mam esse salvandam, cum extra veram
 sit Ecclesiam sicut extra arcam non sit
 salus?

III. Quod si tamen solos fideles cum
 infantibus computes; verisimile est, ma-
 jorem esse numerum electorum, quam
 reproborum. Numerus enim infantium
 decedentium intra septennium, ante u-
 sum rationis, ut experientia colligitur ex
 computu Parœciarum, & notat Ruitz
 disp. 44. sect. I. n. 14. est penè æqualis
 numero morientium adultorum: adde
 his infantes, proles hæreticorum dece-
 dentes cum baptismo, qui etiam spectant
 ad Ecclesiam fidelium: atque ita hi ad-
 diti infantibus, filiis fidelium, & fidelibus
 adultis, qui salvantur, numerum effici-
 unt longè majorem, numero adultorum
 fidelium, qui damnantur.

C 2

Affectus

52 *Domus aeternitatis. Consideratio*
delium , s̄æpe peccata lethalia commis-
tat ; tamen s̄æpe etiam resurgit ; atque in
cadendo & resurgendo , vitam transfigi.
Hi autem ante mortem cōmuniter pra-
parantur per Sacra menta , adeoque pro-
babiliter videntur salvari.

III. Considera porrò majorem pa-
tem fidelium constare ex fœminis ; q̄
sexus ad pietatem pronus , ab Ecclesi-
Devotus nuncupatur. Hæ autem à rix-
rapinis , ebrietatibus , aliisque peccan-
tationibus immunes , facile conservau-
tur in gratia , atque ita videntur ex ma-
ri parte , salutem consequi. His jun-
multos , etiam toto vitæ tempore sce-
stos , quando non repente decedunt ;
rem in illo mortis articulo , ex timore g-
hennæ attiri , etiam quandoque usq;
ad lacrymas. Igitur & hi inter electi
collocandi sunt , cùm intra quodlibet
vita tempus pœnitentiæ sit locus. Cog-
bonum latronem , publicanum
aliisque subito à Christo
conversos.

Affecti

Affectus sp̄ei.

PECCAVI, Domine, peccavi , ac propter ea damnatis annumerari, millies merui: sed in spem me erigit infinita misericordia tua & clementia, exhibita latroni , publicano , plurimisque aliis. Spera igitur in Deum , anime mi, & in merita JESU , infiniti valoris : consiliumque oratoris aurei amplectere: Si impius es , cogita publicanum : si immundus es , attende meretricem ; si homicidas es , perspice latronem : si iniquus es , cogita blasphemum. Hom. 2. in Psal. 50. Et noli unquam amittere confidentiam tuam , quæ magnam habet remunerationem.

18. Januarii.

I. **U**T amplius, ampliusque in spem asurgas , perpende Sanctorum multitudinem ; unde ingentem prædestinorum numerum facilè divinabis. A Martyribus auspicare. Sub uno Diocletiano, ut notat Cornelius à Lapide in Apoc. c. 7. 9. quorū mensibus cæsa sunt septem ac decem millia : qui numerus multiplicatus , per decem persecutionis

C 4

annos,

54 *Domus aeternitatis. Consideratio*
annos, binos Martyrum millions con-
cit. Ex quo verisimile redditur, quo
scribit Genebrardus in Psal. 78. Possi-
singulis anni diebus, celebrari festa Mar-
tyrum triginta millium. Imò ut in vetusto
codice revelationum S. Birgittæ legitur
in sola Urbe Romana celebrari inde
possunt, festa Martyrum, septem mil-
lium.

II. His adjunge tot millia SS. Con-
fessorum, tot millia Episcoporum, Sacer-
dotum, Monachorum, Eremitarum, Vir-
ginum, Viduarum, Conjugatorum, San-
ctitate illustrium, qui omnes regnum
cœleste obtinuerunt: ut locum repleant
tertiæ partis Angelorum apostaticorum
quam cauda Draconis secum attraxit, &
in abyssum inferni præcipitavit. Vatic-
nante Prophetâ de Christo: *Judicabit in*
nationibus, implebit ruinas. Psal. 109.

III. Perpende denique hoc spectare
ad efficaciam passionis & sanguini
Christi; ut post adventum ejus, plures
fidelibus salutem æternam consequan-
tur, quam in infernum deturbentur sicut
ante adventum ejus, ex minori applica-
tione

Januarii 18.

55

tione passionis, nondum impletæ, plures
in orcum descendebant, quām cœlum
peterent. Si posuerit pro peccato animam
suam, disperdiāt et plurimos. Isaiae c. 53.

10. Et hi omnes sunt Christi Domini
nostrī familia & Aulici ; quorum ipse
Rex & Pater est : adeoque ad majorem
eius gloriam pertinet, major numerus
Electorum ; sicut ad gloriam majorem
Principis, major numerus Aulicorum.
Ex quibus collige, majorem quidem nu-
merum reproborum esse, quām electo-
rum, si infideles & hæreticos incluseris,
consideratis verò solis adultis fidelibus,
aut majorem esse numerum electorum,
aut certè valde magnum, quod me-
ritò te & exhilarare, & inspem erigere
valet.

Affectus fiducie.

Quapropter, mi Lector, si te terreat
multitudo pereuntium ; multitudo
quóque electorum, animet, erigat ac
soletur. Multitudo reproborum, à malo
retrahat ; multitudo electorum, in bo-
num impellat. Multitudo Martyrum ad

C 5 patien-

36 Domus aeternitatis. Consideratio
patientiam, Confessorum ad humilita-
tem, Virginum ad castimoniam te exci-
tet. Non terreat, inquit S. Hieronymus
Epist. 34. descendentes; sed provocem
ascendentes; nusquam à malis exemplum
sumitur; etiam in seculi rebus, à meliori
parte incitamenta virtutum sunt. Justitia
divina terreat, bonitas alliciat. Vide boni-
tatem & severitatem Dei; in eos quidem
qui ceciderunt, severitatem; in te bonita-
tem Dei, si permanseris in bonitate: ali-
quin ex tu excideris. Ad Rom. c. 11. 22.

CONSIDERATIO VII.

Mors bona, Domus beatæ æter-
nitatis janua.

Pretiosa in conspectu Domini mors Sanctorum eius. Psal. 115. 5.

19. Januarii.

I. Q Uemadmodum Sancti, in conspe-
ctu Dei, dum vivunt, pretiosi
sunt: quia pretio magno à Christo sumi
redempti: Scientes, quod non corruptibili-
bus auro & argento redempti estis; sed
pretioso sanguine, quasi Agni immaculati
Christi.